Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2018                                 				                           № 71
с. Нялинское

О внесении изменений в Порядок формирования
и направления уведомлений о предоставлении
межбюджетных трансфертов из бюджета
сельского поселения Нялинское

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское, в целях установления правил формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское:

1. Внести постановление администрации сельского поселения Нялинское от 30.01.2018 № 19 «Об утверждении Порядка формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское следующие изменения:
1.1. в Порядке формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское  пункт 2 изложить в новой редакции:
«2.	Уведомление направляется финансово-экономическим блоком администрации сельского поселения Нялинское (далее – ФЭБ АСП Нялинское) финансовому органу муниципального образования Ханты-Мансийский район в части межбюджетных трансфертов, не имеющих целевое назначение по форме согласно приложению 1  к настоящему Порядку, и в части субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение по форме согласно приложению 2.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Нялинское			     Е.В. Мамонтова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Нялинское
от 30.01.2018 № 19
(с изменениями от 00.00.2018г.)

Порядок
формирования и направления уведомлений
 о предоставлении межбюджетных трансфертов
из бюджета сельского поселения Нялинское

1. Настоящий Порядок формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское (далее также – уведомление, сельское поселение).
2.	Уведомление направляется финансово-экономическим блоком администрации сельского поселения Нялинское (далее – ФЭБ АСП Нялинское) финансовому органу муниципального образования Ханты-Мансийский район в части межбюджетных трансфертов, не имеющих целевое назначение по форме согласно приложению 1  к настоящему Порядку, и в части субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
3.	Уведомление направляется ФЭБ АСП Нялинское финансовому органу муниципального образования Ханты-Мансийский район, в случае:
принятия решения Совета депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период – не позднее пяти рабочих дней до начала очередного финансового года;
принятия решения Совета депутатов сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период – не позднее десяти рабочих дней после вступления в силу указанного решения;
внесения изменений по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством автономного округа, правовыми актами Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и (или) правовыми актами исполнительных органов государственной власти автономного округа – в течение трех рабочих дней со дня внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Нялинское, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Нялинское (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нялинское) и лимитов бюджетных обязательств  сельского поселения Нялинское  (далее – Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения).
4. Уведомление формируется сотрудником ФЭБ АСП Нялинское,  ответственного за оформление справок об изменении показателей сводной бюджетной росписи расходов в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения.
5.  Один экземпляр уведомления направляется финансовому органу муниципального образования Ханты-Мансийский район, второй экземпляр остается в документообороте ФЭБ АСП Нялинское.
Финансовому органу муниципального образования Ханты-Мансийский район уведомление направляется в электронном виде с последующим подтверждением на бумажном носителе.

Приложение 1
к Порядоку формирования и направления уведомлений
 о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета
 сельского поселения Нялинское

	УВЕДОМЛЕНИЕ №

	о предоставлении межбюджетного трансферта, не имеющего целевое назначение

	на 20___ год и плановый период 20___  и 20___ годов
от «____» ________________20____ г.

	Коды

	Форма по ОКУД

	От кого:

	Дата

	Финансовый орган

	по Сводному реестру

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Кому:

	Финансовый орган

	по Сводному реестру

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Главный распорядитель средств бюджета, из которого осуществляется представление межбюджетного трансферта

	по Сводному реестру

	Межбюджетный трансферт

	код по БК

	Единицы измерения:

	руб.

	по ОКЕИ
	383

В соответствии с

	(закон, постановление, распоряжение, приказ)

предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта

	Сумма межбюджетного трансферта, не имеющего целевое назначение / сумма изменений

20____ год (+/-)

на плановый период

	 20 _____год (+/-)

	20_____ год (+/-)

	1
	2
	3

Глава сельского поселения Нялинское (уполномоченное лицо)                   _________    _____________________
                                                                       				                                       (подпись)   (расшифровка подписи)
Начальник  финансово-экономического отдела
администрации сельского поселения Нялинское  (уполномоченное лицо)       _________  _____________________
                                                                 								        (подпись)  (расшифровка подписи)
  Исполнитель            _________  _____________________
                                    (подпись)  (расшифровка подписи)

«____» ___________ 20___ г.

Приложение 2
к Порядоку формирования и направления уведомлений
 о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета
 сельского поселения Нялинское

	УВЕДОМЛЕНИЕ №

	о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение

	на 20___ год и плановый период 20___  и 20___ годов
от «____» ________________20____ г.

	Коды

	Форма по ОКУД

	От кого:

	Дата

	Финансовый орган

	по Сводному реестру

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Кому:

	Финансовый орган

	по Сводному реестру

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Главный распорядитель средств бюджета, из которого осуществляется представление межбюджетного трансферта

	по Сводному реестру

	Межбюджетный трансферт

	код по БК

	Единицы измерения:

	руб.

	по ОКЕИ
	383

В соответствии с

	(закон, постановление, распоряжение, приказ)

предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта

	Сумма межбюджетного трансферта, не имеющего целевое назначение / сумма изменений

20____ год (+/-)

на плановый период

	 20 _____год (+/-)

	20_____ год (+/-)

	1
	2
	3

Глава сельского поселения Нялинское (уполномоченное лицо)                   _________    _____________________
                                                                       				                                       (подпись)   (расшифровка подписи)
Начальник  финансово-экономического отдела
администрации сельского поселения Нялинское  (уполномоченное лицо)       _________  _____________________
                                                                 								        (подпись)  (расшифровка подписи)
  Исполнитель            _________  _____________________
                                    (подпись)  (расшифровка подписи)

«____» ___________ 20___ г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации сельского поселения Нялинское
«Об утверждении Порядка формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское»

06 августа 2018 года			                                                                с. Нялинское

Мной, главным специалистом финансово-экономического блока Администрации сельского поселения Нялинское  Филимоновой Галиной Анатольевной, разработан проект постановления Администрации сельского поселения Нялинское «Об утверждении Порядка формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское» (далее по тексту – Проект).
Проект разработан на основании Федерального Закона от 14.11.2017 № 315-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», дополняющего статью 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации необходимостью направлять в установленном финансовым органом порядке финансовому органу публично-правового образования (органу управления государственным внебюджетным фондом), бюджету которого предоставляются межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации, с учетом порядка принятого приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 декабря 2008 года № 227/1-о «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры) и лимитов бюджетных обязательств Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», с изменениями и дополнениями принятыми приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2017 года № 36-нп.
 и  в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления сельского поселения Нялинское - Администрации сельского поселения Нялинское.
Необходимость разработки данного проекта возникла в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс РФ.

Главный специалист
финансово-экономического блока         	    	       		Г.А. Филимонова

Заключение
финансово-экономического отдела
на проект постановления Администрации сельского поселения Нялинское
«Об утверждении Порядка формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское»

06 августа  2018 года		    	                                                с. Нялинское

Рассмотрев проект постановления администрации сельского поселения Нялинское «Об утверждении Порядка формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское», разработанный в соответствии с  Федеральным законом от  14.11.2017 № 315-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», Федеральным законом от 06.10.2003                              № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское, я, главный специалист финансово-экономического блока Администрации сельского поселения Нялинское  Суюндикова Татьяна Ивановна отмечаю следующее:
представленный проект постановления Администрации сельского поселения Нялинское разработан на основании Федерального закона от  14.11.2017 № 315-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления сельского поселения Нялинское - Администрации сельского поселения Нялинское и не требует  прямых финансовых затрат.
Замечаний по указанному проекту постановления Администрации сельского поселения Нялинское не имею.

Главный специалист
финансово-экономического блока         	    	       		Т.И. Суюндикова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
антикоррупционной экспертизы
 на проект постановления Администрации сельского поселения Нялинское
«О внесении изменений в Порядок формирования
и направления уведомлений о предоставлении
межбюджетных трансфертов из бюджета
сельского поселения Нялинское»
06 августа  2018 года				                                      с. Нялинское

	Главный специалист Администрации сельского поселения Нялинское Панова Марина Игоревна, рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское  «О внесении изменений в Порядок формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нялинское (далее по тексту – Проект) на соответствие Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, Уставу сельского поселения Нялинское,

УСТАНОВИЛ:

	В соответствии с ч.1 ст.132 Конституции Российской Федерации органы местного самоуправления самостоятельно управляют муниципальной собственностью, формируют, утверждают и исполняют местный бюджет, устанавливают местные налоги и сборы, осуществляют охрану общественного порядка, а также решают иные вопросы местного значения.
	Согласно пункту 1 части 1, части 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения отнесено составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.
	Согласно пункту 5 статьи 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации органы местного самоуправления принимают муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения, в пределах своей компетенции в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
	Согласно пункту 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, финансовый орган в установленном им порядке направляет финансовому органу публично-правового образования, бюджету которого предоставляются межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.
Согласно пункту 1 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Нялинское к вопросам местного значения поселения относится составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.
Согласно части 1 и 2 статьи 29 Устава сельского поселения Нялинское (далее - Устав) исполнительно-распорядительным органом муниципального образования, наделенным Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения, предусмотренных статьей 3 Устава, является Администрация сельского поселения Нялинское. Администрацией поселения руководит глава поселения на принципах единоначалия.
Согласно пунктам 3, 6 части 1 статьи 24 Устава сельского поселения Нялинское глава сельского поселения Нялинское издает в пределах своих полномочий правовые акты, возглавляет Администрацию сельского поселения Нялинское.
Таким образом, Проект разработан в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления сельского поселения Нялинское – Администрации сельского поселения Нялинское и подлежит принятию надлежащим органом - Администрацией сельского поселения Нялинское.
В ходе проверки установлено, что Проект разработан на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Нялинское.
Изучение Проекта на наличие коррупциогенных факторов в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, показало, что Проект подлежит принятию надлежащим органом и в соответствии с предоставленной ему действующим законодательством компетенцией, что свидетельствует об отсутствии в изученном Проекте предусмотренного п.п. «д» п. 3 Методики коррупциогенного фактора, устанавливающего для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения, выраженного в принятии нормативного правового акта за пределами компетенции.
В ходе изучения Проекта установлено, что он не содержит предпосылок и условий для коррупционных действий и решений.

Главный специалист Администрации
сельского поселения Нялинское		                       			М.И. Панова